ПРОТОКОЛ № 28

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «23» марта 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

6. О внесении изменений в предварительную повестку дня очередного общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Завод блочных тепловых пунктов» (ОГРН

1207700219297, ИНН 7734435103),

Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент» (ОГРН 1217700092818, ИНН

7722498035),

Общество с ограниченной ответственностью «АНТЕЙ» (ОГРН 1157746061582, ИНН 7701076579),

Общество с ограниченной ответственностью «ВираСтрой» (ОГРН 1187746953680, ИНН

9718122227),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Завод

блочных тепловых пунктов» (ОГРН 1207700219297, ИНН 7734435103).

 Присвоить ООО «Завод БТП» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«Чиллер-Вент» (ОГРН 1217700092818, ИНН 7722498035).

 Присвоить ООО «Чиллер-Вент» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«АНТЕЙ» (ОГРН 1157746061582, ИНН 7701076579).

 Присвоить ООО «АНТЕЙ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«ВираСтрой» (ОГРН 1187746953680, ИНН 9718122227).

 Присвоить ООО «ВираСтрой» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,  выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в

компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:

 установить первый уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «АНТЕЙ» (ОГРН 1157746061582, ИНН

7701076579).

 установить второй уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Завод блочных тепловых пунктов» (ОГРН

1207700219297, ИНН 7734435103).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «АСК Про» (ОГРН 1187746168631, ИНН 9718088488),

Общество с ограниченной ответственностью СК «АНРИ» (ОГРН 1177746198211, ИНН 7719466731),

Общество с ограниченной ответственностью «Реновация Групп» (ОГРН 1167746659255, ИНН

7730207995),

Общество с ограниченной ответственностью «Атлас Сервисес Груп» (ОГРН 1117746398560, ИНН

7709878197),

Государственное автономное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский

аналитический центр» (ОГРН 1127746596922, ИНН 7710917860),

Общество с ограниченной ответственностью «Каскад Строй Групп» (ОГРН 1087746632346, ИНН

7728659592),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АСК Про» (ОГРН 1187746168631, ИНН 9718088488)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью СК «АНРИ» (ОГРН 1177746198211, ИНН 7719466731)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Реновация Групп» (ОГРН 1167746659255, ИНН

7730207995) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Атлас Сервисес Груп» (ОГРН 1117746398560, ИНН

7709878197) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Государственное автономное учреждение города Москвы «Научно-исследовательский

аналитический центр» (ОГРН 1127746596922, ИНН 7710917860) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Каскад Строй Групп» (ОГРН 1087746632346, ИНН

7728659592) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Производственно-строительная компания «ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, ИНН

7704870282),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

«ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, ИНН 7704870282) о произошедшей смене места нахождения

согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АСО ПОСО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

«ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, ИНН 7704870282),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-Строй» (ОГРН 1137746268648,

ИНН 7724870315),

3. Общество с ограниченной ответственностью «АрхРешение» (ОГРН 1177746852777, ИНН

9715305529),

о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«Производственно-строительная компания «ИНВЕСТ» (ОГРН 1147746867080, ИНН 7704870282) о

добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 23 марта 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-

Строй» (ОГРН 1137746268648, ИНН 7724870315) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО

на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3

Положения о членстве Ассоциации, с 23 марта 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «АрхРешение»

(ОГРН 1177746852777, ИНН 9715305529) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО на

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3

Положения о членстве Ассоциации, с 23 марта 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6_ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в предварительную повестку дня

очередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила в связи с решением XIX Съезда

НОСТРОЙ от 11.09.2020г. внести изменения в предварительную повестку дня очередного общего

собрания членов Ассоциации и сформировать повестку дня очередного общего собрания из 12

(двенадцати) вопросов (Приложение № 1). Установить открытый порядок голосования по вопросам № 1-

6 и № 9-12 повестки дня. Установить закрытый порядок голосования по вопросам № 7-8 повестки дня.

Определить дату окончания приема предложений членов СРО АСО ПОСО по повестке дня Общего

собрания – не позднее «29» марта 2021 года включительно.

РЕШИЛИ: В связи с решением XIX Съезда НОСТРОЙ от 11.09.2020г. внести изменения в

предварительную повестку дня очередного общего собрания членов Ассоциации и сформировать

повестку дня очередного общего собрания из 12 (двенадцати) вопросов (Приложение № 1). Установить

открытый порядок голосования по вопросам № 1-6 и № 9-12 повестки дня. Установить закрытый

порядок голосования по вопросам № 7-8 повестки дня.  Определить дату окончания приема

предложений членов СРО АСО ПОСО по повестке дня Общего собрания – не позднее «29» марта 2021

года включительно.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Приложение № 1 к Протоколу № 27

от «23» марта 2021 года

Заседания Правления СРО АСО ПОСО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

очередного общего собрания членов СРО АСО ПОСО:

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы (бюджета) СРО АСО ПОСО в 2020 году;

2. Об утверждении сметы (бюджета) СРО АСО ПОСО на 2021 год;

3. Об утверждении отчета Генерального директора СРО АСО ПОСО по итогам работы в 2020 году;

4. Об утверждении отчета независимой аудиторской компании о проведении аудита финансово-

хозяйственной деятельности СРО АСО ПОСО в период с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.;

5. Об утверждении отчета Правления СРО АСО ПОСО по итогам работы саморегулируемой

организации в 2020 году;

6. Об увеличении целевого членского взноса на нужны Национального объединения строителей в

связи с решением XIX Съезда НОСТРОЙ от 11.09.2020 года;

7. О продлении полномочий Генерального директора СРО АСО ПОСО;

8. О продлении полномочий отдельных членов Правления СРО АСО ПОСО;

9. Об утверждении отчета Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО за 2020 год;

10. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии СРО АСО ПОСО за 2020 год;

11. Об утверждении Положения о высшем органе управления СРО АСО ПОСО;

12. Разное.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

«23» марта 2021 г.

№ 23/03/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО, Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23

марта 2021 года.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23 марта 2021 года.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 28 Правления СРО АСО

ПОСО от 23 марта 2021 года.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ, Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23 марта 2021 года.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации, Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23 марта 2021

года.

6. О внесении изменений в предварительную повестку дня очередного общего собрания членов

Ассоциации, Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23 марта 2021 года.

Приложения:

1. Протокол № 28 Правления СРО АСО ПОСО от 23 марта 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 28 от 23 марта 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «23» марта 2021 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,